
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Eva Koželuhová
Rok narození: 1976
Identifikační číslo studenta: 36302495

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika
Identifikační čísla studia: 522685

Název práce: Čtenářské strategie v předškolním vzdělávání
Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.
Oponent(i): PhDr. Ing. Zuzana Maňourová, Ph.D.

prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.

Datum obhajoby: 29.01.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 5      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: 1. Představení doktorandky školitelkou
2. Prezentace dizertační práce a jejích výsledků doktorandkou
3. Seznámení se s posudky oponentek. Formulované otázky a body k
rozpravě oponentkami:
Které očekávané výstupy RVP PV postrádáte, do které z oblastí
popř. podoblastí by měly být zařazeny? Konzistentnost cílů z
hlediska návaznosti ŠVP a třídních plánů. Analýza stanovených cílů
a jejich hodnocení učitelkou. Používání čtenářských strategií s
ohledem na specifika třídy a s ohledem na zájmy dětí. Vliv
dlouhodobějšího používaní kognitivních postupů pro práci s texty na
rozvoj porozumění dětí. Začlenění obsahů a postupů směřujících ke
čtenářským strategiím v RVP ZV. Pojetí tematiky čtenářských
strategií v inspirativních zahraničních kurikulech. Rozvoj povědomí
učitelů MŠ o problematice čtenářských strategií.
4. Vyjádření doktorandky k otázkám oponentek. Oponentky shledaly
vyjádření doktorandky jako vyčerpávající.
5. Diskuse: Možnosti dalšího směřování výzkumu v dané oblasti.
Role expertního posouzení při analýze dat. Aplikace výzkumných
zjištění.
Členové komise souhlasili s hlasováním aklamací.

1 182778 - Mgr. Eva Koželuhová



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. ............................

 prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Ondřej Hník, Ph.D. ............................

 PhDr. Karel Starý, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 182778 - Mgr. Eva Koželuhová

http://www.tcpdf.org

